aportes que reposan en la cuenta de ahorro pensional del demandante, junto con la 
indexación de los mismos. 

En ese orden, para este Juzgado resulta claro, al revisar el valor de la cuantía estimada por 
el apoderado demandante, que la cantidad de dinero reclamada, al margen de su 
procedencia, asciende a la suma de  CUARENTA Y TRES MILLONES OCHO MIL 
CIENTO ONCE PESOS ($43.008.111) M/CTE, no obstante, la parte activa, de 
manera errónea, dirige su escrito de demanda a los Juzgados Municipales de Pequeñas 
Causas Laborales de Bogotá, en contravía incluso de lo afirmado en los acápites de  
COMPETENCIA Y CUANTÍA, y PROCEDIMIENTO, del libelo, al indicar que a la